MUNICIPIO DA VITORIA DE SANTO ANTAO
CENTRO
11049855/0001-23

Exercido: 2020

DECRETO N° 6, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2020 - LEI N.4460

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

Artigo lo.—
 Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na DECRETA:

importância de R$3.952.287,00 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação ( +)

02 	06 00 PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

133
02.122.0201.2077.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA DA PROCURADORIA GERAL DO

	 98.000,00

3.3.90.36.00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

F.ER.: 	00

01
TESOURO

110 001
Recursos Próprios

02 	10 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

252
10.301.1001.2295.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMÍLIA

	 280.500,00

3.1.90.04.00
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

KR.: 	09

05
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

300 001
Recursos Transferidos do SUS

261
10.301.1001.2295.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMÍLIA

	 15.000,00

3.3.90.36.00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

F.R.: 	05

05
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

300 001
Recursos Transferidos do SUS

928
10.301.1001.2093.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA

4.500,00

3.3.90.92.00
DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

F.ER.: 	05

05
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

300 001
Recursos Transferidos do SUS

310
10.302.1002.2094.0000 MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA DE MÉDIA E ALTA COMPL

	 700.000,00

4.4.90.52.00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

F.ER.: 	00

01
TESOURO

310 001
Saúde-Recursos Próprios

342
10.302.1002.2300.0000 MANUTENÇÃO DOS CENTROS DE ATENÇÃO PSICOSSOCI

	 15.000,00

3.3.90.39.00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

	 F.R.: 	00

01
TESOURO

310 001
Saúde-Recursos Próprios

930
10.302.1002.2301.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA MELHOR EM CASA

112.700,00

3.3.90.92.00
DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

F.ER.: 	09

05
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

300 001
Recursos Transferidos do SUS

3.952.287,00

MUNICIPIO DA VITORIA DE SANTO ANTA°
CENTRO
11049855/0001-23

Exercicio: 2020

DECRETO N° 6 , DE 03 DE FEVEREIRO DE 2020 - LEI N.4460

02 	10 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

931
10.122.1005.2092.0000 MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

100,00

3.3.90.92.00
DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

F.R.: 	O@

01
TESOURO

310 001
Saúde-Recursos Próprios

02
11 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

912
12.361.1216.2050.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA MUNICIPAL D

	 477.000,00

3.3.90.93.00
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

08

05
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

200 007
Convênios Educação

02
12 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

538
08.123.0812.2002.0000 APOIO A INTITUIÇÕES SEM FINS LUCRATIVOS

350.000,00

3.3.50.43.00
SUBVENÇÕES SOCIAIS

02

05
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

500 001
Recursos Transferidos FNAS

02
16 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

775
26.782.2006.1072.0000 MELHORAMENTO DO SISTEMA VIÁRIO

1.899.487,00

4.4.90.51.00
OBRAS E INSTALAÇÕES

F.ER.: 	00

01
TESOURO

110 001
Recursos Próprios

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos

provenientes de:

Anulação:

02
10 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

212 	10.122.1005.2091.0000
GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SAÚDE E QUALIFICAÇÃO DA

	-200.100,00

3.3.90.39.00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

	F.R. Grupo: 	O 01 00

01
TESOURO

310 001
Saúde-Recursos Próprios

239 	10.301.1001.2130.0000
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES VINCULADAS AO PROGRAM

	-15.000,00

3.3.90.48.00
OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA

F.R. Grupo: 	O 01 00

01
TESOURO

310 001
Saúde-Recursos Próprios

262 	10.301.1001.2295.0000
MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMÍLIA

	 -100.000,00

3.3.90.39.00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

	F.R. Grupo: 	O 01 00

01
TESOURO

310 001
Saúde-Recursos Próprios

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MANUTENÇÃO DA REDE FÍSICA DE ENSINO
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

TESOURO
Educação-Recursos Próprios

02 11 00

451 	12.361.1217.2330.0000

4.4.90.52.00
01
210 001

MUNICIPIO DA VITORIA DE SANTO ANTA°
CENTRO
11049855/0001-23

Exercício: 2020

DECRETO N° 6, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2020 - LEI N.4460

02 	10 02 FUNDO MUNICIPAL DE

307 	10.302.1002.2094.0000

3.3.90.39.00
05
300 001

SAÚDE

MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA DE MÉDIA E ALTA COMPLE
-295.500,00

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
F.R Grupo: O 05 10

TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

Recursos Transferidos do SUS

326 	10.302.1002.2299.0000

3.3.90.30.00
01
310 001

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ATENDIMENTO MÓVEL À

MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO
Saúde-Recursos Próprios

-200.000,00
F.R. Grupo: 	O 	01 00

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ATENDIMENTO MÓVEL À
-117.200,00

MATERIAL DE CONSUMO
F.R. Grupo: O 05 10

TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
Recursos Transferidos do SUS

CONSTRUÇÃO, REFORMA EIOU AMPLIAÇÃO DE UNIDADES D
-200.000,00

OBRAS E INSTALAÇÕES
F.R. Grupo: 	O 01 00

TESOURO
Saúde-Recursos Próprios

327 	10.302.1002.2299.0000

3.3.90.30.00
05
300 001

388 	10.304.1004.2351.0000

4.4.90.51.00
01
310 001

487 	12.364.1218.2334.0000

4.4.90.52.00
01
210 001

APOIO A EDUCAÇÃO SUPERIOR
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

TESOURO
Educação-Recursos Próprios

-98.000,00
F.R. Grupo: 	O 	01 00

-477.000,00
F.R. Grupo: 	O 	01 00

02 	12 02 FUNDO MUNICIPAL DE

547 	08.243.0807.2005.0000

3.3.90.36.00

05
500 001

573 	08.243.0809.2135.0000

3.1.90.04.00
05
500 001

ASSISTÊNCIA SOCIAL

PROTEÇÃO SOCIAL DE ALTA COMPLEXIDADE (CASA DE PAS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FíSICA
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

Recursos Transferidos FNAS

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES VINCULADAS AO SCFV - SERVIÇ

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

Recursos Transferidos FNAS

-40.000,00
F.R. Grupo: 	O 	05 12

-100.000,00
F.R. Grupo: 	O 	05 12

591 	08.243.0818.2140.0000

3.1.90.04.00
05
500 001

-70.000,00
F.R. Grupo: 	O 	05 12 AÇÕES ESTRATÉGICAS DO AEPETI

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

Recursos Transferidos FNAS

MUNICIPIO DA VITORIA DE SANTO ANTA()
CENTRO
11049855/0001-23

Exercido: 2020

DECRETO N° 6 , DE 03 DE FEVEREIRO DE 2020 - LEI N.4460

02 	12 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

635 	08.244.0806.2009.0000

3.1.90.04.00

05
500 001

667 	08.333.0814.2011.0000

3.1.90.04.00
05
500 001

CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADA DE ASSISTÊNCIA
-60.000,00

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
F.R. Grupo: O 05 12

TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

Recursos Transferidos FNAS

PROGRAMA DE PROFISSIONALIZAÇÃO - ACESSUAS TRABAL
	-80.000,00

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
F.R. Grupo: O 05 12

TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

Recursos Transferidos FNAS

02 	16 00 SECRETARIA MUNICIPAL

752 	15.452.2006.1073.0000

4.4.90.51.00
01
110 001

RA E SERVIÇOS PUB

CONSTRUÇÃO, RECUPERAÇÃO, REFORMA, AMPLIAÇÃO E A
-1.793.853,00

O
F.R. Grupo: 	O 	01 00

OBRAS E INSTALAÇÕES

TESOURO
Recursos Próprios

DE INFRAESTRUTU

780 	26.782.2006.2323.0000

3.3.90.39.00
01
110 001

MANUTENÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

TESOURO
Recursos Próprios

-105.634,00
F.R. Grupo: 	O 	01 00

-3.952.287,00

Anulação ( -)

Artigo 30.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

JO AGLAILSgt/QUERÁL
Prefeito

RES JÚ

RDO
cação JAIL, I‘,A -LA DA SILVA

Secretária unicipal de Saúde

ZANDRAMAR
Secretária Munici

ROGÉRIO
Secretário Munic

ALEX
Secr : ,4

lifli el  / iipP;ffir fe

(SI fq  f,  CANEJO FILHO
iiif.  , -1 a strutura e Serviços Públicos

tário unicipa d

q,,,,Ig
tk 	'as w)cial

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004